

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SULEJOWIE ZA 2024 ROK

SIEĆ BIBLIOTECZNA

Miejska Biblioteka Publiczna w Sulejowie posiada trzy filie biblioteczne w Przygłowie, Łęczynie i Uszczynie, nad którymi sprawuje nadzór merytoryczny.

BAZA LOKALOWA I WYPOSAŻENIE W SPRZĘT

Miejska Biblioteka Publiczna w Sulejowie mieści się w budynku samorządowym i zajmuje powierzchnię 359,88 m². W skład pomieszczeń biblioteki wchodzi: wypożyczalnia dla dzieci i dorosłych, czytelnia, kącik prasowy oraz magazyn księgozbioru podręcznego. Budynek jest w pełni przystosowany dla osób niepełnosprawnych, w placówce znajduje się również winda.

Biblioteka oferuje czytelnikom dostęp do dwóch stanowisk internetowych umożliwiających korzystanie z zewnętrznych baz danych. W placówce można bezpłatnie korzystać z Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji Naukowych Biblioteki Narodowej Academica. W zasobach wypożyczalni Academica znajduje się obecnie ponad 1,9 mln. publikacji m.in. książki, czasopisma, grafiki, fotografie czy mapy.

ZBIORY BIBLIOTECZNE

Miejska Biblioteka Publiczna w Sulejowie w 2024 roku pozyskała dotację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 18.850 zł, która przeznaczona została na zakup nowości wydawniczych dla potrzeb naszej placówki oraz trzech filii.

W 2024 roku przybyło ogółem 1272 książek na łączną kwotę 31017,61zł, w tym:

- 699 pozycji zakupiono ze środków samorządowych na kwotę 20637,61zł.
- 320 książki zakupiono z otrzymanej dotacji na sumę 9850 zł.
- 253 książek stanowią dary na sumę 530 zł.

Dokonano selekcji księgozbioru, z którego wycofano książki zniszczone, zdezaktualizowane oraz zacytane. Na koniec 2024 roku księgozbiór Miejskiej Biblioteki Publicznej liczył 28. 861 woluminy.

UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW

W roku sprawozdawczym w MBP w Sulejowie zarejestrowanych zostało 1.234 czytelników, którzy odwiedzili placówkę 14.015 razy oraz wypożyczyli na zewnątrz 28.913 pozycji. Placówka udostępniała łącznie 3.100 pozycji czytelniczych na miejscu.

Do czytelników zalegających z terminowym zwrotem książek wysłane zostały upomnienia.

Miejska Biblioteka Publiczna w Sulejowie wykupiła w roku 2024 dostęp do licencjonowanych zbiorów elektronicznych dostępnych dla czytelników poprzez platformę Legimi.

W roku sprawozdawczym księżnica zakupiła do czytelni 5 tytułów prasowych, z których czytelnicy mogli korzystać zarówno na miejscu, jak i wypożyczyć na zewnątrz.

Głównym zadaniem statutowym biblioteki jest gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie książek oraz przechowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dokumentujących dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy regionu. Wszystkie nabyte książki są opracowywane, wprowadzane do systemu bibliotecznego SOWA oraz obkładane w folię. Aby zaspokoić gusta i preferencje czytelników, którzy są coraz bardziej świadomi swoich potrzeb i oczekiwań w stosunku do literatury, biblioteka systematycznie dokonuje zakupów nowości wydawniczych w tym książek z dużą czcionką dla osób słabowidzących.

FORMY PRACY

Miejska Biblioteka Publiczna w Sulejowie służy zaspokajaniu potrzeb kulturalnych, oświatowych i informacyjnych oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. Ważnym zadaniem jakie stawia sobie biblioteka jest również upowszechnianie czytelnictwa i wprowadzanie dzieci i młodzieży w krąg kultury literackiej. Książnica stara się kształtować odpowiednie nawyki i zachowania czytelnicze, a także formować pozytywną postawę wobec książki i czytania. Poza tym, celem biblioteki jest jawienie się dzieciom jako miejsce dające możliwość rozwoju własnych zainteresowań, a także jako miejsce rozrywki. Oprócz podstawowych zadań jakie spełnia biblioteka, wykonuje ona wiele zadań mających na celu udział w podniesieniu kulturalnego i edukacyjnego poziomu społeczeństwa. Poprzez działalność stara się trafić do różnych grup społecznych. Biblioteka jest miejscem do którego trafiają zarówno dzieci i młodzież, dorośli i osoby starsze. Każda z tych grup wymaga indywidualnego podejścia, tak by trafnie zrozumieć potrzeby i zainteresowania, którymi się kierują. Ponadto działalność kulturalną i edukacyjną obejmuje współpraca ze szkołami, przedszkolami, organizacjami społecznymi, instytucjami działającymi na terenie gminy, jak również poza nią.

Biblioteka zachęca poprzez różne działania do uczestnictwa w życiu kulturalnym gminy m.in. poprzez organizowanie konkursów czy spotkań z czytelnikami. W roku sprawozdawczym odbyły się łącznie 73 wydarzenia, w których wzięło udział 3.163 osób w tym:

- 11 szkoleń bibliotecznych dla 231 użytkowników;
- 24 zajęć edukacyjnych dla 540 uczestników;
- 38 imprez okolicznościowych dla 2392 uczestników.

Wśród zorganizowanych wydarzeń największym zainteresowaniem cieszyły się:

- Wieczór poezji z aktorem i poetą Panem Piotrem Pilarskim,
- Spotkanie autorskie z Panem Andrzejem Kobalczykiem,
- Spotkanie autorskie z Panią Anną Madejak,
- Spotkanie z Panem Grzegorzem Łubczykiem,
- Spotkanie z Panią Iwoną Buczkowską,

- Warsztaty międzyregionalne dla gości z Kurpiów Zielonych,
- Gminny konkurs recytatorski „Zapisane wczesnym rankiem” Czesław Miłosz,
- Ferie i wakacje z biblioteką,
- Cykl spotkań z Biblioterapii w Domu Pomocy Społecznej „Happy Port” w Poniatowie,
- Spotkanie autorskie z Panią Bożeną Delewską z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania,
- Narodowe Czytanie – „Kordian” Juliusza Słowackiego,
- Ogólnopolski Dzień Seniora – z Panem Jackiem Łapińskim,
- Mikołaj w bibliotece,
- Warsztaty Bożonarodzeniowe skierowane do seniorów,
- Spotkania w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki.

Ponadto propagując czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży Miejska Biblioteka Publiczna w Sulejowie współpracuje ze wszystkimi placówkami oświatowymi z terenu Miasta i Gminy Sulejów, Stowarzyszeniem Seniorów „Amicos” oraz Polskim Związkiem Emerytów Rencistów i Inwalidów z Sulejowa, Europe Direct z Piotrkowa Tryb. W 2024r. placówka wzięła udział w ogólnopolskich akcjach czytelniczych dla najmłodszych „Książkowy Niekalendarz” oraz „Mała Książka-Wielki Człowiek” pod patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Biblioteka wsparła również 8 Wigilię z Serca organizując charytatywny kiermasz książek oraz kiermasze dla Ani Ciszewskiej oraz Maćka Magiery. W księżnicy sulejowskiej działa zainicjowany w ubiegłym roku, regał bookcrossingowy.

Reasumując, działalność biblioteki nie sprowadza się jedynie do zadań statutowych lecz w znacznym stopniu kształtuje postawy moralne i patriotyczne związane z kulturą narodową i regionalną, promuje czytelnictwo jako formę spędzania wolnego czasu, oraz wpływa na kreatywność poprzez prezentacje własnych dokonań twórczych.

W roku 2024 pracownicy biblioteki wzięli udział w szkoleniach organizowanych przez MBP w Piotrkowie Trybunalskim. Były to: „Nowe technologie w kulturze – od wirtualnych spacerów po sztuczną inteligencję”, „Sztuczna inteligencja w bibliotece - praktyczny

warsztat z bezpłatnych narzędzi AI”, „ChatGPT w promocji czytelnictwa - praktyczne zastosowanie w działaniach animacyjnych bibliotekarza”. Pracownicy wzięli też udział w szkoleniach on-line z zakresu obsługi nowego systemu bibliotecznego.

DZIAŁALNOŚĆ KOORDYNACYJNA MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SULEJOWIE

Miejska Biblioteka Publiczna w Sulejowie zarządza całością placówek na terenie miasta i gminy. Udziela im pomocy w zakresie prowadzenia statystyki, reklasyfikacji, czuwa nad realizacją zaleceń i wytycznych Biblioteki Powiatowej w sprawach dotyczących organizacji i kontroli księgozbiorów, ich selekcji oraz opracowywania i udostępniania.

Opracowała: Martyna Nowak - Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sulejowie

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI FILII BIBLIOTECZNEJ W USZCZYNIIE ZA ROK 2024

I BAZA LOKALOWA

Filia biblioteczna mieści się w budynku współużytkowanym ze Szkołą Podstawową w Uszczyinie. Pomieszczenie przeznaczone dla biblioteki zajmuje lokal sąsiadujący z szatnią szkolną i ma powierzchnię 40 m².

Wśród przedmiotów zakupionych, do filii bibliotecznej, w roku sprawozdawczym wymienić można drukarkę do drukowania naklejek z kodami kreskowymi oraz wąską regał i tablicę magnetyczno- suchościerną. Wymieniony został komputer i monitor.

II GROMADZENIE I OPRACOWANIE ZBIORÓW BIBLIOTECZNYCH

Biblioteka gromadzi, opracowuje i udostępnia zbiory książkowe i prasę.

Podstawowym warunkiem prawidłowego funkcjonowania biblioteki jest systematyczny wpływ nowości i równoległe ubytkowanie publikacji zniszczonych i zdezaktualizowanych. W roku 2024 napływ nowości do filii bibliotecznej obejmował zarówno książki przeznaczone dla dorosłego czytelnika, jak i dla dzieci i młodzieży.

Na dzień 31.12.2023 r. księgozbiór biblioteczny liczył 10794 woluminów. W roku sprawozdawczym księgozbiór filii bibliotecznej wzbogacił się o 474 nowych pozycji książkowych o wartości 13190,86 zł. Dotacja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pozwoliła pozyskać 111 woluminów o wartości 3000 zł. W ramach zakupu ze środków samorządowych placówka pozyskała do zbiorów bibliotecznych 353 pozycje książkowe w kwocie 10115,86 zł. 10 książek, wycenionych na kwotę 75 zł biblioteka otrzymała w darze od czytelników.

Nowe książki zostały przez bibliotekarza opracowane, wprowadzone do katalogu elektronicznego oraz obłożone w folię ochronną.

W roku sprawozdawczym filia biblioteczna zakupiła do czytelni 2 tytuły prasowe: 1 dziennik oraz 1 tytuł miesięcznika dla dzieci i młodzieży. W sumie na prasę biblioteka wydała 645,84 zł.

Biblioteka prowadziła również działalność informacyjną, udzielając informacji bibliotecznych, bibliograficznych i rzeczowych.

III UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW BIBLIOTECZNYCH

W roku 2024 ze zbiorów bibliotecznych filii aktywnie korzystało 248 zarejestrowanych czytelników, mieszkających, pracujących lub przebywających na terenie gminy Sulejów, a także spoza gminy 142 z nich, to osoby do 15 roku życia.

Biblioteka, w ciągu minionego roku, odnotowała 2756 odwiedzin czytelniczych (2324 w wypożyczalni, 369 w czytelni). Wypożyczyła czytelnikom na zewnątrz 5470 woluminów (z literatury pięknej dla dorosłych 2373, z literatury pięknej dla dzieci i młodzieży 2679 oraz 418 z literatury popularnonaukowej). Poza książkami wypożyczonymi na zewnątrz, w czytelni, na miejscu, udostępniła 501 pozycji ze zbiorów bibliotecznych (289 książek oraz 212 czasopism). Do dyspozycji czytelników dostępny jest także komputer z dostępem do Internetu. W sumie, z zasobów czytelni, skorzystało 369 osób.

IV DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO-OŚWIATOWA

W roku sprawozdawczym, filia biblioteczna w Uszczynie, w zakresie promocji czytelnictwa biblioteka kontynuowała uczestnictwo w ogólnopolskich akcjach takich, jak „Mała książka – wielki człowiek” (jeden z największych programów bookstartowych w Europie, organizowany przez Instytut Książki), czy „Książkowe Bingo” (kampania jest częścią Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0).

Filia biblioteczna zorganizowała, sama lub we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Sulejowie oraz pozostałymi filiami w gminie, szereg form kulturalno-oświatowych promujących czytelnictwo i biblioteki.

Razem z Miejską Biblioteką Publiczną w Sulejowie, oraz pozostałymi filiami, biblioteka w Uszczynie zorganizowała spotkanie autorskie z panią Anną Madejak, konkurs ortograficzny „Jestem mistrzem ortografii” oraz konkurs recytatorski „Czesław Miłosz. Zapisane wczesnym rankiem”.

Biblioteka, podczas gminnej „8. Wigilii z serca”, była współorganizatorem charytatywnego kiermaszu książek dla małej sulejowianki, a także kiermaszu książek organizowanego dla Ani Ciszewskiej.

W ramach rozwoju i upowszechniania czytelnictwa, filia biblioteczna, zorganizowała także samodzielnie szereg form kulturalno – oświatowych. Organizowała wystawy okolicznościowe poświęcone rocznicom literackim i popularyzacji zakupionych nowości wydawniczych. W placówce można też było oglądać dziecięce prace pokonkursowe.

Biblioteka prowadziła zajęcia popularyzujące placówkę i czytelnictwo w środowisku lokalnym. Biblioteka przyjęła w lokalu wycieczkę dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Uszczynie. Filia biblioteczna kontynuowała współpracę

ze szkołami podstawowymi z Uszczyna i Witowa. Placówka organizowała akcje głośnego czytania dla dzieci i młodzieży.

Samodzielnie przeprowadzone imprezy kulturalno - oświatowe zorganizowane przez filię biblioteczną w Uszczynie:

a) konkursy:

- konkurs czytelniczo - plastyczny - „Nudzimisiowy przyjaciel” (na podstawie książek Rafała Klimczaka, dla uczniów klas 0-3)
- konkurs czytelniczo – plastyczny – „Książkowi tropiciele” (dla uczniów klas 4-6)

b) inne formy działalności kulturalno-oświatowej mające na celu promowanie placówki:

- warsztaty literacko-plastyczne - „Naśnieżyło, napadało i na białe świat zawiąło”,
- warsztaty literacko-plastyczne - „Harcuj z nami ze słowami” (zorganizowane z okazji Dnia Języka Ojczystego)
- warsztaty literacko-plastyczne - „Kleksografia, czyli niebbaalne lekcje w Akademii Pana Kleksa”
- warsztaty literacko-plastyczne - „Wakacje w bibliotece: Daj gryza”,
- warsztaty literacko-plastyczne - „Dzień Czarownicy”
- warsztaty literacko-plastyczne - „Dzień Anioła”,
- głośne czytanie z zabawami - „Jan Brzechwa - ZOO”,
- akcja czytelnicza „Biblioflix” przypominająca czytelnikom, że książki bardzo często inspirują twórców filmowych i serialowych,
- przegląd nowości bibliotecznych dla dzieci i młodzieży - „Biblionewsy”,

Większość inicjatyw podejmowanych, w roku 2024, w filii bibliotecznej w Uszczynie związanych było z szeroko pojętym światem książek. Zarówno konkursy, warsztaty literacko-plastyczne, gry i zabawy, czy też wystawy.

Podejmowane przez placówkę powyższe formy wydarzeń kulturalno-oświatowych pokazują, czego oczekują młodzi czytelnicy, i co jest możliwe do realizacji w warunkach lokalowych biblioteki.

Ponadto w roku 2024 pracownik biblioteki wziął udział w szkoleniach organizowanych przez MBP w Piotrkowie Trybunalskim. Były to: „Sztuczna inteligencja w bibliotece - praktyczny warsztat z bezpłatnych narzędzi AI”, „ChatGPT w promocji czytelnictwa - praktyczne zastosowanie w działaniach animacyjnych bibliotekarza”. Bibliotekarz wziął też udział w szkoleniach on-line z zakresu obsługi nowego systemu bibliotecznego.

V ORGANIZACJA I DOKUMENTACJA PRACY

Biblioteka prowadzi na bieżąco dziennik, zeszyt odwiedzin oraz sporządza półroczne i roczne sprawozdania z działalności placówki. Filia biblioteczna zamieszcza wybrane notatki ze swojej działalności na domowej stronie internetowej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sulejowie oraz na profilu społecznościowym facebook.

Łucja Wysmyk - Pawłowska

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI FILII BIBLIOTECZNEJ W PRZYGLÓWIE ZA 2024r.

1. Baza lokalowa.

Lokal Filii Bibliotecznej w Przygłowie mieści się w budynku OSP w w/w miejscowości. W skład lokalu wchodzi czytelnia i wypożyczalnia, których łączna powierzchnia wynosi 32 m². Czytelnia dysponuje 8 miejscami dla czytelników.

W 2024r. w placówce dokonano malowania pomieszczeń i wymieniono wykładzinę podłogową w czytelni. Ponadto wymieniono meblowanie w czytelni. Wykonano nowe regały na książki i szafę na dokumenty. Zakupiono monitor komputerowy, drukarkę i tablicę suchościeralną magnetyczną.

2. Gromadzenie, opracowywanie, selekcja oraz zabezpieczenie zbiorów.

Księgozbiór Filii Bibliotecznej w Przygłowie na dzień 31.12.2023r. wynosił 10.320 woluminów. W 2024 roku biblioteka pozyskała 509 książek na łączną kwotę 13.114,93zł. Ze środków budżetowych zakupiono 343 woluminy na kwotę 9.604,93zł. Z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego przybyło 105 pozycji na kwotę 3.000zł. Czyelnicy placówki podarowali 61 książek na sumę 510zł. W 2024 roku z powodu zniszczenia przeprowadzono selekcję księgozbioru. W obu przypadkach dokonano pełnej procedury dokumentacyjnej. Księgozbiór biblioteki na koniec 2024r. wynosił 9.829 książek.

Prenumerata czasopism w ilości 2 tytułów w 2024r. wyniosła 701,58zł.

Przestrzegając zasad regulaminu biblioteki i zwrotu książek

w terminie wysyłano do czytelników monity i powiadamiono telefonicznie.

3. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych.

Na dzień 31.12.2024r. czytelnictwo w bibliotece kształtowało się następująco:

Filia Biblioteczna zarejestrowała 229 czytelników, którzy odwiedzili placówkę 1547 razy i wypożyczyli 5154 książki i 78 czasopism.

Czytelnię odwiedziło 208 osób, udostępniono 43 woluminy, 152 czasopisma i udzielono 112 informacji.

4. Działalność informacyjno - biblioteczna.

W 2024r. z inicjatywy biblioteki zorganizowano następujące formy pracy z czytelnikiem, które zamieszczono na stronie internetowej MBP w Sulejowie, profilu MBP na Facebooku oraz w kronice biblioteki:

- „Superdziadek, superbabcia” – wystawa plastyczna
- „Dzień Dinozaura” – konkurs plastyczny
- „Kolorowanki wielkanocne” - wystawa plastyczna
- „Dzień Czekolady” – spotkanie okolicznościowe
- „Czytam, bo lubię” – konkurs czytelniczy
- „Międzynarodowy Dzień Herbaty” – spotkanie okolicznościowe
- „Dzień Przyjaciela” – wystawa plastyczna
- „Światowy Dzień Słonia” – wystawa plastyczna
- „Nauczyciele są wśród nas” – pogadanka
- „W bożonarodzeniowym nastroju” – warsztaty plastyczno-techniczne
- „Portret Św. Mikołaja” – konkurs plastyczny

W/w formy pracy biblioteka przeprowadziła w murach placówki, w oparciu o zarejestrowanych w księżnicy czytelników. Wzięło w nich udział 95 osób.

Według kalendarza rocznic literackich i historycznych na 2024r. zorganizowano:

- 26 wystawek okolicznościowych
- 20 wystawek literackich
- 10 wystaw plastycznych.

W 2024r. biblioteka wraz z macierzystą placówką MBP w Sulejowie brała udział w następujących przedsięwzięciach:

- „Jestem mistrzem ortografii” – konkurs ortograficzny
- „Anna Madejak” – spotkanie autorskie
- „Czesław Miłosz. Zapisane wczesnym rankiem” – konkurs recytatorski

Łącznie w formach pracy wzięło udział 50 osób.

W roku 2024 placówka kontynuowała projekt dla dzieci w wieku przedszkolnym pt. „Mała książka, wielki człowiek” pod patronem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Filia Biblioteczna w Przygłowie współpracuje z placówkami oświatowymi z terenu Przygłowa i Włodzimierzowa (Szkoła Podstawowa we Włodzimierzowie, Niepubliczne Przedszkole „Uśmiech Dziecka” we Włodzimierzowie, Samorządowe Przedszkole w Przygłowie) propagując czytelnictwo, przygłowską księżnicę i organizując następujące formy pracy:

- „Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich” – głośne czytanie (Samorządowe Przedszkole w Przygłowie)
- „Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania” – głośne czytanie (Samorządowe Przedszkole w Przygłowie)
- „Nie obejdzie się bez misia” – głośne czytanie (Samorządowe Przedszkole w Przygłowie)
- „Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka” – głośne czytanie (Niepubliczne Przedszkole „Uśmiech Dziecka” we Włodzimierzowie)
- „Jesienne wierszowanie” – głośne czytanie (Niepubliczne Przedszkole „Uśmiech Dziecka” we Włodzimierzowie)

Łącznie w spotkaniach wzięło udział 120 dzieci.

W roku 2024 pracownik biblioteki wziął udział w szkoleniach on-line z zakresu obsługi nowego systemu bibliotecznego.

5. Organizacja i dokumentacja biblioteki.

W 2024r. w bibliotece prowadzono na bieżąco: dziennik biblioteki, sporządzano sprawozdania półroczne i roczne, wypełniano plany pracy, sporządzano protokoły darów i ubytków, segregowano dokumentację.

Opracowała: Liliana Czerwińska

**SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI FILII BIBLIOTECZNEJ
W ŁĘCZNIKACH ZA 2024 ROK**

BAZA LOKALOWA

Biblioteka mieści się w budynku komunalnym i zajmuje cztery pomieszczenia o łącznej powierzchni 40 m².

GROMADZENIE I OPRACOWANIE KSIĘGOZBIORU

W 2024 roku księgozbiór placówki wzbogacono o 439 vol. na łączną sumę 12641,60 zł., w tym:

- 336 vol. za sumę 9 641,60 zł. zakupiono ze środków samorządowych,
- 103 vol. za sumę 3 000,00 zł. zakupiono z dotacji MKiDzN,

Zakupione książki włączono do działów:

- literatura piękna dla dorosłych,
- literatura piękna dla dzieci i młodzieży,
- literatura popularno – naukowa.

Książki zacytane zostały ubytkowane.

Na dzień 31 XII 2024 roku zgromadzony księgozbiór liczy 9 982 vol o wartości 157 131,56 zł.

Książki wpisano do księgi inwentarzowej, nadano im kolejne numery, obłożono w folię oraz sklasyfikowano. Wszystkie książki zakupione w 2024 roku zostały wprowadzone do programu komputerowego SOWA. Prowadzono również komputerową ewidencję czytelników oraz udostępnianie zbiorów.

W grudniu 2024 roku przeprowadzono kontrolę stanu faktycznego zbiorów bibliotecznych przy pomocy programu komputerowego – skontrum SOWA SQL Premium.

UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW BIBLIOTECZNYCH

W ciągu 2024 roku w Bibliotece zarejestrowało się 267 czytelników, którzy wypożyczyli 3713 książki i 252 czasopisma. Odnotowano 1786 odwiedzin czytelników.

Biblioteka prowadziła również działalność informacyjną, udzielając informacji bibliotecznych, bibliograficznych i rzeczowych.

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO – BIBLIOTECZNA

W 2024 roku w filii bibliotecznej przeprowadzono:

- konkurs czytelniczy „Jestem mołem książkowym”
- konkurs plastyczny „Moja Walentynka”,
- konkurs plastyczno-techniczny „Moja kartka Wielkanocna”,
- konkurs plastyczny „Konstytucja 3 Maja. Namalowana historia Polski”,
- konkurs wiedzy o Konstytucji 3 Maja
- warsztaty wykonywania ozdób wielkanocnych,
- konkurs plastyczny „Bezpieczne wakacje”,
- konkurs plastyczny „Wakacje oczami dziecka”,
- konkurs multimedialny „Witold Gombrowicz – życie i twórczość”,
- warsztaty plastyczno-techniczne „Liściaste wyklejanki”
- konkurs plastyczny „Moja bombka bożonarodzeniowa”
- głośne czytanie z okazji Międzynarodowego Dnia Książek
- zajęcia dla dzieci z okazji Dnia Ziemi,
- zajęcia dla dzieci z okazji Dnia Zwierząt,
- zajęcia dla dzieci z okazji Święta Niepodległości,
- historyczna gra terenowa „Listy od przodków”.

We współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Sulejowie zorganizowano:

- konkurs ortograficzny przeprowadzony w ramach obchodów Dnia Języka Ojczystego,
- spotkanie autorskie z Anna Madejak,

W oparciu o kalendarz rocznic historycznych i literackich na 2024 rok zorganizowano: 10 wystawek literackich, 3 wystawki prac plastycznych, 2 wystawki edukacyjne. Przeprowadzono również dwie lekcje biblioteczne.

W roku 2024 pracownik biblioteki wziął udział w szkoleniach on-line z zakresu obsługi nowego systemu bibliotecznego.

ORGANIZACJA I DOKUMENTACJA PRACY

Na bieżąco prowadzono systematyzację wpływającej dokumentacji. Sporządzono wykazy do GUS – u, ankiety, plan pracy i sprawozdania z działalności biblioteki.

Przygotowała: Katarzyna Myszkowska